EMERTIM! DHE FORMA LIGJORE: UJESJELLES KANALIZIME SH.A
NIPTI :J69102437J

Adresa :Lagjia "Estref Caka"Corovode Skrapar

Data e krijimit : 15 Tetor 2001

Nr_Rregjistrit :26591

Veprimtaria Kryesore : Prodhim g8

(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe Ligjit nr.9228
date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare )

VITI 2017

Pasqyrat Financiare jane individuale . Po

Pasgyrat Financiare jane te konsoliduara : Po
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne: leke
Pasgyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne :leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare  01.01.2017
deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 07.03.2018




SH A UJEJSELLES SKRAPAR

BILANC! | PERIUDHES 01.01.2017 DERI 31.12 2017

NF AKTIVET Shenime | 31.12.2017 31.12.2018
AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 1
> Banka 16,653 5,022,962
> Arka - -
Shuma mjete monetare 16,6583 5,022,962
2 Derivate dhe aktive te mbaijtura per tregtim
3.Aktive te tiera afatshkurtra
T Kiiente per mallra,podukte e sherbime 21,237,151 22,157,211 |
> Premtime arketime te arketueshme - -
> Debitore, te tjere 2,728,329 2,728,329
> Shteti tvsh-per tu rreguliuar 574,291 432,689
Shuma aktive te tjera afatshkurtera 24,538,771 25,318,229
4 inventari
> Lendet e para 490 870 257,628
> [nventari | imet 471,133 351,233
> Nepprodukte 73 73
> Mallra /materiale 619,602 -
| i Shuma Inventari 1,581,678 608,935
| 't 5 Aktive biologjike afatshkurtra -
6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra -
> Shpenzime fe periudhave te ardheshme - -
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTERA 26,138,102 30,950,126
il AKTIVET AFATGJATA
1.Investime financiare afatgjata - -
I 2 Aktive afatgjata materiale
> Toka 5,224 800 5,224,800
> Ndertesa 80721116 82,758,292
> Instalime te pergjithshme 236,171,954 241,453,627
> Makineri paisje 3,050,644 2,687 9786
> Mjete trasporti 308,967 325,260
> Aktive tjera afat gjata e materiale 175,459 16,501
Shuma aktive afatgjata materiale 325,652,970 332,466,456
3. Aktive biologitke afatgjala - -
4. Aktive afatgiata jo Materiale - -
5.Kapitali aksionr | papaguar - -
6. Aktive te tjera afatgjata - -
Totali | Aktiveve Afatgjata 325,652,970 332,466,456
TOTALi | AKTIVEVE {i+}) 361,791,072 | 363,416,582 |
Te ardhura jashte bilancit tarifat vendore ne Uj.fshali 4071822 ¢
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SH.A UJEJSELLES SKRAPAR

BILANCI | PERIUDHES 01.01.2017 DERI 31.12.2017

AKTIVET Shenime | 31.12.2017 31.12.2018
i PASIVET AFATSHKURTRA 3 ]
1.Derivatet S D
2.Huamarrjet 2 ]
> Huamarrje afatshkurtra ]
3.Huat dhe parapagimet 3 - -
> Te pagueshme ndaj fumnitoreve 28,179,298 26,969 649
> Kamatvonesa ndaj furnitoreve - -
> Te pagueshme ndgj] personelit 701,182 625 453
> Detyrime per sigurime shog e shendesore 449 844 397,544
n > Gjoba e kamatvonesa per sigurimet shogerore 1,081,215 4,704,242
> Detyrime tatimore per TAP-in 18,110 15,340
> Gjoba e kamatvonesa per TAP-in - 1,601,963
> Detyrime tatimore per T.v.sh-ne - o
> Gjoba e kamatvonesa per TVSH 232,200 215,772
> Detyrime tatimore per Tatim ne burim 12.600 21,181
> Gjoba e kamatvonesa per tatimin ne burim 12,088 39,608
> Detyrime ndaj personelit {e jashtem 1,883 083 1,942 908
> Te drejta e detyrim ndaj ortakeve - ]
> Dividente per t'u paguar -
; > Kreditore {e tiere -
! | Shuma Hua dhe parapagimet 30,670,004 i
T4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 4 2772434
i | 5 Provizionet afatshkurira 5 -
Totali | Pasiveve Afatshkurtera 23,442 438 |
U PASIVET AFATGJATA -
[ | 1 Huat afatgjata
2. Huamarrie te tjera afatgjata -
3.Grantet dhe te ardhurat e shiyra 150,460,300 159,506,456
4 Provizionet afatgjata 15,005,000 15,000,000
| | Totali | Pasiveve Afatgjata 165,460,300 174,506 426
‘ TOTALI | PASIVEVE (i+11) 188,902,738 213,819,936

KAPITALI

1.Aksionet e pakices(PF te konsoliduara)

2 Kapiatli | aksionereve te shog,mesme(PF te kons)

200,300,481

200,304,491 |

4 Primi | aksionit

5 Niesite ose aksionet e thesarit{negative)

11,083,560

5.Rezerva Riviersimi 11,083,560 |
7.Rezerva ligjore - -
8.Rezerval e tjera {Ndihma) 29,355,799 29,355,799 |
9. Fitimet(humbje) & pashperndara (91,152,204) (87,452,615}
10 Fitimi{Humbja) e vitit financiar 3,291,868 (3,699 589!
Totali | Kapitaleve te veta 152,888,314 149,596 5646 |
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+li+1l1 ) 351,791,052 363,416,582
Te ardhura jashte bilancit tarifat vendore ne Uj fshati N ]
HARTUES! GREJTIRI
Fikret TELHA
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UJESJELLES KANALIZIME SH.A SKRAPAR

Pasqyrat e te Ardhurave dhe Shpenzimeve viti 2017
{(Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

I

Nr Pershkrimi | Elementeve Referenca | Viti 2017 Viti 2016
1| Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit 15,895,938 13,293,225
2| Subvecicne per diference kosto -cmim shitje 23,500,600 14,000,000
3| Shitie e punimeve dhe sherbimeve 152,500 1,281.018
4| Te ardhura nga shitje te tjera - 451,000
5|Rimarrie nga grandet e shtyra 9,046,136 10,421,000
4| Rimarje nga falja e gjobave e kamatvonesave 5,468,289 -
5| Materjalet e konsumuara dhe energji elekirike (16,342.257)1 (13,634,330)
65 Kosto e punes {22271.184)] (18.415,068)
> Pagat e personelit (19,084,181} {15.779,835)
> Shpenzime per sigurime shog e shendetsore (3,186,993) (2,635.233)
> Shperblime -
> Kontribute e shpenzime te tjera personelin - (563.959)
61 Amortizimet e zhvleresimet (8,799,986) {8,48%,600)
7| Shpenzime te tjera (3,118,715} (1.682,613)
8 Totali | shpenzimeve (shumat5-7) {50,530,142)] (42,221,611)
9| Fitimi (Humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 3,532.721 (2,775,370
10| Te ardhurat e shpenzimet finan. nga njesite e kontrolluara -
11} Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesmarrjet -
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - B
-Te ardhurat dhe shpenzime! nga interesat -
-Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit 2,747 1.474
-Te ardhurat te tjera financiare - 84,844
-Shpenzime e tjera financiare( gjoba kamatvonesa) {232,200) {445,104)
-Shpenzime e financiare{ Zhveresime akt gendr+obj.inv) (11,600) -
13| Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare {241, 053) {358,786)
14| Fitimi (Humbja) para tatimit ( 9+/-13) 3,291,668 (3,134,156}
151 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (565,433}
i 16| Fitimi (Humbija) neto e vitit financiar (14-15) 3,291,658 (3,699,589}
Analiza e shpenzimeve te tjera
Nr. |- Emertimi 31.12.2017 31.12.20186
11 Shpenz. Transporti 176,800 32,000
2] Mirmbaite e riparime 335,000 701,800
31 Shpenzime udhetim e dieta 166,580 105,580
4! Honorare 1,524,410 773,750
5| Poste telekomunikacion 35,813 35,251
6{ Te tjera sherbime 251,012 34,232
7| Taksa e tarifa vendore §26.100 -
Shuma 3,116,715 1682613 )
HARTUES! DREJTER
Bujar Molla Fikret TELHA




UJESJELLES KANALIZIME SH.A SKRAPAR

Pasgyra & Fluksit Monztar-Metoda direkte viti 207

Pasqyra e Fuksit monetar-metods direkte

Periudha

raporiuese

Perudha

Bara ardhese

{1 Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit

>

Miete manetars (MM) te arkeiura nga Hientet

[3.71 BEZ

74641073

b4

MM te paguara ndai furnitoreve dhe punaniesve

4130

-30. 708 76l

>

MM te ardhura nge veprimiariie

2513562

>

Interesi | arketuar {paguar)

- Para te marra nga buxheti {subvesioni}

23500040

14,000,300

Tatim mbi fitimin & paquar

Paraia nets nga vagrimtarite e shfvtezimit

-5.405.304

3,378,330

3

Fluksi mongtar nga veprimtarite e investuese

»

Blzriz  njesise se konirolluar X minus parat e acketurara

>

Hlerja 8 aktiveve sfatgjate materials

5

Tz ardhura noa shitja 2 paisieve

[ wioee S N e S (e S I i}

>

Interesi | arketuar

>

Dividenist e arketuars

>

MM nate te perdorura ne veprindarite investuese

31Huksi manetar nga akiivet financiare

*

Te ardhura nge emetimi | kapitalit akstoner

b

Te ardhura nga huamarrjz alatgiata

jusce. I ncce [ i dema N mac Y | s B | s |

>

Pagesat & detyrimeve te gerase financiare

oo

>

Dividenta te pagavara

>

MM nete te perdorurs ne veprimtarite financiare

i
i

e

Rritja/renia neta e migteve monetare

-5.i08,308

337833

on

Miztet menetare ne filim te perivdhes kantabel

5072362

fo44.052

o2

Miete monetare ne fund te periudhes kontabel

IE.B53

10172 367

HARTUESI

Busjar Mblla

HIZIIHIT
Fikret TELHA
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UJESEJLLES KANALIZIME SH.A.SKRAPAR

PASQYRAT E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL PER VITIN 2017

Nr Treguesit

Kapitali i
neneshkruar

Rererva
ligjore

Fitime/humbje
te mbariura

Rezervate
fiera

Fitimefhumbje
te vitit

Totali

11Pozicioni financiar
me 31 dhjetor 2015

2550000

11083560

{-75327858)

29355799

(-9388499)

Efekti § ndryshimeve
ne politikat kontabel

2|Pozicioni financiar i
rideklaruar ne 01 Janar 2016

2550000

11083560

{-75327858)

28355798

(-0388499)

Fitim/humbja e vitit

(-3699589)

(-3699589)

Emetimt | kapitalit aksioner

174809491

174803491

3{Pozicioni financiar i
rideklaruar ne 31 Janar 2016

2003069491

11083560

(-87452615)

29355798

(-3699589)

148596646

41Pozicioni financiar i
rideklaruar ne 01 Janar 2017

200309491

11083560

(-91152204)

25355794

149506646

Totali Yardhurave
gjitheperfshirese per vitin :

Fitimithumbja e vitit

3291668

Tolali tardhurave
gjitheperishirese per vitin :

Trasaksionet me pronaret e
njesise ekonomike te njohura
direkt ne kapital:

Emetimi | kapitalit te nenshkruar

Dividente te paguar

Totali | trasaksioneve me
pronaret e njesise ekonomike

51Pozicioni financiar me
31 Dhjetor 2017

200309481

11083560

{-91152204;

29355799

3291568

152888314:

HARTUES!
Buiar Molla

[




FUIRMULAR | GEKLARIMIT BHE
PAGESES SETATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosies se Dokumentit (NVD}
{Yatom par perdasis zyriar)

{2} Periudha tatimore {1} Numnsi serial
201
Hurmri ldentifikues | Persenit te Tatusshem (NPT, {3} J691024374
Emri Tregtar ¢ Personit ie Tatueshem: {4 HIESJELLES RANALIZAME SHA.
i Mbiemei i Persanit Fizik: {3 g
Adresa: {8} Corovode
{lyteti/ Kamuna/ Rrethi: Skragar
Hurmri Telefonit {n 3122720864
Laimeroni nese informaciont | mesiperm eshte jo | plote ose ka ndryshuar

{Ingaritja & rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimat Te ushirimit Tatimore
(8/9)  Teardhurat 54,067 863 54062 863
(0/8)  Shpenzimat 50,536 142 20980142
12)  Shpenzime te pazbritshme gt oo (7R3N - {241 853)
Rezitati
{B3/161 Humbja i i
#a/l6)  Fitmi 3751 568 329t 568
N Humbe e mhertur B2 24
#8r  Fitimii tatueshem neta (I6-17) -B7.860,53k

Lipgaritia & tatim itimit i
3y Tatim itimi me 0% 1
{20y Tatim fitimi me pergindje te tjera
7 Tatimftimi (18420 0
72y Tatim fitimi § shtyre i
{(23)  Parapagime i
(78 Kradie mbartur aga periudha e megarshine
{(29)  Tatim fitimi | mbinaguar i
{26} Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 0
{77 Denime/interesa per voness
{78} TOTALIPER TY PAGUAR a

24 83.7015 0

(iata dhe Firma 2 Dersonit te Tatueshem-Oeklaro) nespergjegiesine time ge informacioni § mesiperm eshte | plote dhe i sakte

eshie i plate dhe | sekiz,

DREJTHR
Fikret TELH

SHUMA £ PAGUAR

PAGESA



DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

Nemri : Vendosies se Dakumentit (NVD)
{¥etem per perdarim zyrtar)

Shuma e humbigve ge nuk mbarten ger efekt fiskal

HIFT JBRIBZ437d
Emr Treghar Hizsielles Kanalizime sh.z Skrapar Periudia tatimore
Adresa LORGVODE 2047
SKRABAR
EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale

Totali i te ardhurave 541167 883 o4 187 883
Totak | shpenzimeve 50530147 a0 ad0.14?
Total shosnzimet e pazhritshme sipas figit (nent 20): {24 158) {(241.053)
{alkasto e blzrjes dhe e permiresimit te tokes dhe truallit ] ]
{8)kasto & Blerjes dhe permiresimit per aktive abjekt amortizimi i ]
{e)zmadhimi i kepitalit themeltar te shogerise ose kontributit te fi i
secilit person ne ertakeri i G
{civlera e shparbiimeve ne natyre il g
{dikontributet villnstare te pensioneve i g
{dhidividentat & dekaruar dhe adarfs & fitimit i {
{e¥interesat e paguara mb: interesin maksimal te keedise se i )
sabtuar nge Banka £ Shaiperise il il
{eigjobat kamat-vonesat dhe kushtet e tera penale fl i
{Bkeijmi ase rritja & rezervave & fondeve te tiers il ]
{giiatim mbi te ardhurat persenale.akeiza tatimi mbi fitimin dhe ) ]
tatim: mbi vieren e shivar te 2britshme [é" B
g shpenzimet & perfagesimit pritje percielie TR
{Rishpenzimat & konsumit persenal i i
(Nshpenzime te cilat tekalome kfijte & percakiuar me ligj i i
{jishpenzime per dhurats G F
{k)c'do liej shpenzimimasa e te oifit nuk vertetehet me dokumenta i i
{fsintaresi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkaioine kater { g
hare kapitafin themelor g i
{linese bazs & amartizimit eshte njz shume regative i i
{mishpenzime per sherbime teknike konsulence menarhim te i j
palituiduara brends perindhes tatimare i ]
{a)imortizim nga rivieresimi i aktiveve te gendrueshme ] i
Rezuitati 3 Vitit Ushtrimor :

Humbja 0 f

Fitimi 3.281 568 353278
Humbia per tu mbartur nga | vit me pare -3R595RY -2699583
Humbia per tu mbartur nga 7 vite me pare AT24TS] RVAEARY
Humbia per tu mbartur nga 3 vite me pare -15.377858 79377858
Shuma e humbjes per tu mbartue ne vitin ushirimor -§7.868.535 87319483

i




Fitimi | tatueshem

Tatim fitimi t agaritur n
Zhritje nga fitimi rezesva ligiore i o
Fitimi neto per tu shperndare age periudha ushtrimore B o :“;f__ o ‘_#VS_
Fitimi neta per tu shperndare nga vitet 2 kaluara il _— _____ _{
Shtess kapitali nga fitimi T ‘-1 ‘‘‘‘‘ _—- 1
flividente per w shperndare i i
Tatimi mbi dividentin i Hogaritur i G
Lisgaritja & Amortizimit 51 i
Nz total flogacitia & amartizimit vietor={a+b+c+d) 7795.988] 87494985
a.Ndertesa e makineri alat gjate 2776501 2778508
b Aktive le patrupezuara H a
¢ Kompjuterat dhe sisteme informasiani e 2780
4.Te githa aktivet & tiera te aktivitetit A BIISBE73
Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te neait 33 égﬁﬁi{_ 48085

Data he Nenshkkrimi | personit te tatueshem-Deklarg) nen pergiegiesine time ge informacioni i

rzsiperm ashie | plote dhe i sakte

3268

DRESTORI

Rikret TELHA



